mencer la messe qu'ils avaient dite trop précipitamment; il raconte ce qu'il a vu, les prie de vouloir bien par charité prendre leur repas en sa présence et leur recommande de mettre plus de zèle au service de Dieu, et de chanter les psaumes avec dévotion, puis il expire plein de joie et de tranquillité. Après sa mort, la nation Hongroise envahit la France, porte presque partout le meurtre, l'incendie et le pillage, livre le monastère aux flammes et ruine les villages voisins. Nous voyons maintenant jusqu'à l'évidence toute la vérité de cette révélation.

CAPITULUM XXVI.

De fonte in horum sanctorum monasterio nuper exorto.

In silvula huic contigua monasterio, fons dudum noviter exortus est. Ad quem febricitans quidam casu deveniens, vidit supra ipsum fontem inclinatum quemdam senem in clericali habitu stantem, aureum baculum manu tenentem. Qui quum sonitu advenientis motus se videretur erexisse a fonte, tanto iste pavore concussus est, ut attonitus in terram caderet, et nihil omnino videre valeret. At post modicum rediens ad se, surrexit, et splendorem, qua senior abierat, monasterium versus magnum vidit ; sicque salvatus ab infirmitate sua, lætus abscessit. Cæci tunc temporis hoc in loco illuminati nonnulli, claudi erecti, muti locuti sunt, et surdi receperunt auditum.

CHAPITRE XXVI.

Fontaine qui jaillit tout récemment dans le monastère des deux saints.

Dans un petit bois voisin du monastère, une fontaine sortit de terre, il y a peu de temps. Un homme, malade de la fièvre, passant de ce côté par hasard, aperçut incliné sur la fontaine un vieillard en habit ecclésiastique et tenant à la main un bâton d'or. Au bruit de ses pas, le vieillard parut s'élever au-dessus de la fontaine, et le malade fut frappé d'une si grande frayeur qu'il tomba à terre, comme frappé de la foudre, sans pouvoir rien distinguer. Peu d'instant après, revenant à lui, il se releva et aperçut dans la direction du monastère une grande lumière du côté où le vieillard avait disparu et il se retira guéri et plein de joie. Depuis cette époque, un grand nombre d'aveugles ont recouvré la vue dans le même lieu, des boiteux ont été redressés, des muets ont parlé, des sourds ont recouvré l'ouïe.

Nuper quoque ordinato Hugone Remis episcopo, quædam paralytica, quæ jacebat in civitate ad januas ecclesiæ sanctæ Mariæ, Magenildis nomine, admonita per visum, illo se deferri petiit, atque ut aqua ipsius fontis perfusa est, incolumitatem recepit. Quædam nihilominus Adelvidis nomine, arida brachiis, ut eadem lota est aqua, sospitate potita recessit. Cæcus quidam de castro Mosomo tunc adveniens, mox ut ecclesiam sancti Theoderici visus est introisse, lumen recipere meruit. Quædam paupercula de ipso loco, ut oculos sibi hoc fonte diluit, lumen, quod jam ab annis ultra quam sexdecim perdiderat, recepit. Fulbertus quidam brachium gerens aridum, et inutile sibi membrum, ut se hac aqua perfudit, sanitatem brachiique recepit utilitatem. Tunc etiam quidam cæcus, nomine Amalricus, ibi visum recepit, mox ubi se hoc fonte lavit. Aliaque plura nunc ibi refulsisse probantur miracula, et ex diversis ægritudinibus diversa sunt collata remedia.